
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 2 DE ABRIL DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0978 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 ....................................................... 2 

DECRETO Nº 091/2019 ......................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 092/2019 ......................................................................................................... 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 2 DE ABRIL DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0978 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Estado do Paraná, comunica aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS – TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS NO 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA-PR CONFORME O CONVÊNIO 854174/2017. 

 

LOCAL: Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Av. Canadá, 320, Centro, Cambira/Pr. 

DATA DA ABERTURA: 22 de Abril de 2019 

HORÁRIO: 08:30 horas 

VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 358.124,34 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

11.788/2008 de 25/09/2008, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Tomada de 

Preços nº 004/2019. 

 

INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos, 

situado na Av. Canadá, 220, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, ou ainda através 

do e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br, ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.br. 

 
Cambira, 02 de Abril de 2019. 

 
 

 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 2 DE ABRIL DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0978 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 091/2019 
DECRETO Nº 091/2019 

DATA: 02/04/2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 

15/10/1991; 

 

    RESOLVE: 

 

 

    Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupante 

do Cargo Efetivo da Prefeitura Municipal, elevação de nível conforme segue: 

 

Nome Classe Nível a ser 

elevado 

MARCIA CRISTINA ASSOLARI GOM-A 15 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando 

o presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dois dias 

do mês de abril do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 2 DE ABRIL DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0978 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 092/2019 
DECRETO Nº 092/2019 

DATA: 02/04/2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 

15/10/1991; 

 

    RESOLVE: 

 

 

    Art. 1º - Conceder a servidora abaixo relacionada, ocupante 

do Cargo Efetivo da Autarquia Municipal de Saúde, elevação de nível conforme 

segue: 

 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando 

o presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dois dias 

do mês de abril do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Nome Classe Nível a ser elevado 

CAMILA CALSAVARA MARTINES GOS-A 3 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-04-02T16:11:06-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




